
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Sport, tempo libero e spettacolo n° 207 
del 09/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ITA PROGET PER ESECUZIONE DI 
SERVIZI DI MANUTENZIONE URGENTI ED IMPROROGABILI PRESSO LA PISCINA 
COMUNALE .   

CIG. Z7220119BB

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Con D.D. 2519 del 21.12.2016 è stato affidato alla Ditta I.T.A. PROGET srl con sede in Via G. 
Matteotti, 391 a Vittoria P.I.00609440888 il servizio di manutenzione urgente ed improrogabile presso 
la Piscina Comunale.
Che durante l’esecuzione dei lavori di cui sopra data la  vetustà degli impianti, si sono verificati 
ulteriori  rotture  e  guasti  che  comportano  l’esecuzione  di  ulteriori  lavori  anch'essi  urgenti  ed 
indifferibili;
Considerato che la Ditta I.T.A. PROGET srl Via G. Matteotti, 391 di Vittoria P.I.00609440888 ha 
redatto un preventivo di spesa per i lavori che si devono svolgere prontamente (in somma urgente) 
di € 2.500,00 più al 22% al fine di evitare la chiusura della Piscina.
Visto l’art 63 comma 2C del D.lgs 50/16 che prevede l’affidamento diretto dei lavori;
visto  il  Regolamento  Comunale  per  l’acquisto  in  economia  dei  beni  e  servizi  approvato  dal 
Consiglio Comunale con deliberazione Consiliare n. 66 del 08.11.2017. 
Ritenuto  che  modesti  lavori  manutentivi  da  eseguire  negli  impianti  sportivi  sono  urgenti  ed 
indifferibili,  in  assenza  dei  quali  si  può  compromettere  l’incolumità  pubblica  e/o  il  normale 
svolgimento dell’attività sportive.
Ritenuto   che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai sensi 
dell’art. 53 del Regolamento di Organizzazione  degli Uffici e dei Servizi comunali;
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;
Vista la Deliberazione Consiliare n.  19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il  nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. Lgs. 267/2000; 

Pagina 1/2



Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 06.07.17 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017-2019 ed il Bilancio di Previsione 2017-2019;
Vista la  Deliberazione della  G.M. n.  315 del  12.07.17 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione 2017-2019;
Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;
Verificato  che  la  Regolarità  Contributiva  (DURC)  della  Ditta  I.T.A.  Proget  srl  e  che  il  legale 
rappresentante  della  Ditta  non rientra  in  nessuno  dei  casi  di  esclusione  previsti  dall’art.80  del 
D.Lgs. 50/16 (come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di atto notorio)
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del Comune 
di Ragusa nella sezione “ Amministrazione Trasparente” Altro ai sensi del D.lgs. 33/13;
Dato atto che attraverso  il  SIMOG, per  la  procedura  in  parola,  è  stato  acquisito  il  Codice  di 
identificazione gara SMART CIG: Z7220119BB ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.3 della L.136/2010 e successive modifiche;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA
1.Affidare alla  Ditta I.T.A.  PROGET srl  con sede legale in Via G. Matteotti,  391 a Vittoria P.I.00609440888 

l’esecuzione del servizio di manutenzione necessario per il completamento delle batterie frontali (valvole) dei  
filtri, delle tubazioni di asservimento della Piscina in somma urgente ai sensi dell’art.63 comma 2 del codice 
dei contratti D.lgs 50/2016 per un importo complessivo di € 3.050,00 iva compresa secondo come esposto  
nella nota prot. 97272 del 19.09.17;

2. Impegnare la somma di Euro 2.500,00 oltre IVA al 22% pari ad Euro 550,00  per un  totale complessivo di Euro 
3.050,00 al cap. 1880 Missione 06 - Programma 01 Titolo 1 - Macroaggregato 03- 3° livello 02- 4° livello 15 
-5° livello 999; 

3. Dare Atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro l’ anno 2017;
4. Dare Atto che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma dei  pagamenti  è  compatibile     con  i  relativi 

stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.Lgs.267/00;
5. Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il Rag. Gaudenzio Occhipinti del 

Servizio Sport;
6. Riservarsi di provvedere ,con successivi provvedimenti, alla liquidazione delle spese

          effettuate secondo quanto specificat in premessa.
7. Dare atto che la presente Determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito ufficiale del comune di 

Ragusa nell’apposita sezione “ Amministrazione trasparente” Altro ai sensi del D. Lgs. 33/13
 

Ragusa,  09/10/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

